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SIS yttrande på Näringsdepartementets remiss av delbetänkandet - 
Digitaliseringens transformerande kraft - vägval för framtiden 
Swedish Standards Institute (SIS) önskar härmed inkomma med kommentarer till 
Näringsdepartementets remiss av delbetänkandet - Digitaliseringens transformerande kraft - 
vägval för framtiden. 
 
Inga invändningar på förslaget men SIS vill upplysa om att det kommer att få effekt för de 
nationella standardiseringsorganisationernas arbete, då det sannolikt kommer att generera flera 
nya standardiseringsarbeten inom de områden som pekas ut.  
 
Områden som nämns i remissen:  
 
Sid. 120 
Nationellt främjande och stöd till digitalisering 
Nationellt främjande bör även innefatta andra former av praktiskt stöd för myndigheter och 
kommuner i deras utvecklingsarbete. 
Det kan innefatta stödmaterial, utarbetande av standarder eller erbjudandet av mötesplatser etc. 
för alla de aktörer som har liknande behov till följd av digitaliseringen. 
 
Sid. 149 
Initiativ i andra länder 
En förebild för arbetet med ett svenskt samverkansråd är det brittiska partnerskapet the Tech 
Partnership (tidigare e-skills UK) där cirka 90 företag med hög IT-användning är involverade i att 
utveckla specifika högskoleutbildningar utifrån arbetslivets efterfrågan. För berörda utbildningar 
definierar partnerskapet standarder, godkänner utbildningsanordnare samt marknadsför 
samarbetet till framtida studenter och arbetsgivare liksom stödjer genomförandet av 
utbildningarna. Utbildningarna licensieras till högskolor och genererar därigenom intäkter på 
motsvarande drygt 3 000 kronor per student och år, vilket är den enda löpande inkomstkällan för 
arbetet med högskoleutbildningar som the Tech Partnership nu erhåller. 
 
Sid.164 
Innehåll i en nationell strategi för datadriven innovation 
Strategins syfte är att stimulera och underlätta för omfattande datadriven innovation i Sverige. 
Förslaget till strategi bör omfatta att: 

• belysa potentialen för innovationer baserade på stora och öppna data, 
• belysa betydelsen av gemensamma specifikationer (standarder) och delade digitala 

plattformar för att främja innovation baserad på stora och öppna data, 
 
sid. 188 
Visa på digitaliseringens möjligheter och utmaningar 
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Möjligheterna med en ökad digitalisering är stora. I takt med att ny teknik, nya applikationer, nya 
digitaliserade arbetssätt, standarder och användningsmönster utvecklas och får spridning ökar IT:s 
bidrag till ekonomisk tillväxt, en bättre miljö, företagens konkurrenskraft och social välfärd. It är 
dessutom en global möjliggörare för en alltmer gränslös kommunikation, innovation och handel 
över världen. IT-baserade tjänster kan bidra till att öka tillgängligheten och effektiviteten både i 
företag och i offentlig förvaltning. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
SIS, Swedish Standards Institute 
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